

**15 -ാം കേരള നിയമസഭ**

**2 -ാം സമ്മേളനം**

**നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 1905**

**29-07-2021 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്**

**പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ എം.ഡിമാരുടെ നിയമനം**

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
<p><b>ശ്രീ. കെ. പി. എ. മജീദ്</b></p>		<p><b>Shri. P. Rajeeve</b> (നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പ് മന്ത്രി)</p>	
(എ)	<p>പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ എം. ഡി. നിയമനത്തിന് സ്വീകരിക്കുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങൾ എന്തെല്ലാമാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കുമോ;</p>	(എ)	<p>വിവിധ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ എം.ഡി.മാരുടെ നിയമനത്തിനായി പ്രസ്തുത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രവർത്തന മേഖലയ്ക്കും സ്വഭാവത്തിനുമനുസരിച്ചുള്ള വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, അഭികാമ്യ യോഗ്യത, പ്രവർത്തി പരിചയം എന്നിവ നിജപ്പെടുത്തി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു. ഒഴിവ് വരുന്ന മുറയ്ക്ക് പ്രസ്തുത യോഗ്യത നിശ്ചയിച്ചുകൊണ്ടുള്ള സർക്കാർ ഉത്തരവ് സഹിതം പ്രസ്തുത തസ്തികയിലേക്ക് അനുയോജ്യരായവരെ തിരഞ്ഞെടുത്ത് നൽകുന്നതിനായി കേരള പബ്ലിക് എൻ്റർപ്രൈസ്സ് സെലക്ഷൻ ബോർഡിനോട് (KPESB) അഭ്യർത്ഥിക്കുകയും അതിൻപ്രകാരം KPESB യുടെ വെബ് സൈറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും, അതിൽ നിന്നും യോഗ്യരാവരുടെ സെലക്ട് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കി, ഇൻ്റർവ്യൂ നടത്തി അനുയോജ്യരായവരെ അറിയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. വിജിലൻസ് ക്ലിയറൻസ് ലഭിച്ചതിനുശേഷം ക്യാബിനറ്റിൽ വെച്ച് അംഗീകാരം നേടി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് നിയമനം നൽകുന്നു.</p>
(ബി)	<p>പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ, സഹകരണ സ്റ്റീന്നിംഗ് മില്ലുകൾ നിലവിൽ എം.ഡി.മാരായി തുടരുന്നവരുടെ പേര്, വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, നിയമന കാലാവധി എന്നിവ വിശദമാക്കുമോ;</p>	(ബി)	<p>വിശദ വിവരങ്ങൾ അനുബന്ധമായി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.</p>
(സി)	<p>എം. ഡി. തസ്തികയിൽ ഒന്നിൽ കൂടുതൽ (ഇരട്ടപദവിയിൽ) മേൽ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ തുടരുന്നവരുടെ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുമോ;</p>	(സി)	<p>എം. ഡി. തസ്തികയിൽ ഒന്നിൽ കൂടുതൽ (ഇരട്ടപദവിയിൽ) തുടരുന്നവരുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം (2) ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.</p>
(ഡി)	<p>ഏതെല്ലാം എം.ഡിമാരുടെ പേരിൽ വിജിലൻസ് പരാതിയിന്മേൽ അന്വേഷണം നടക്കുന്നുണ്ടെന്ന് വിശദമാക്കുമോ?</p>	(ഡി)	<p>വ്യവസായ വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ താഴെപ്പറയുന്ന മുൻ/നിലവുള്ള മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർമാർക്കെതിരെ വിജിലൻസ് ആൻഡ് ആന്റി കറപ്ഷൻ ബ്യൂറോയിൽ അന്വേഷണം നടക്കുന്നുണ്ട്. (1)</p>

ശ്രീ.എൻ.ആർ.സുബ്രഹ്മണ്യൻ മുൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, മലബാർ സിമന്റ്സ് ലിമിറ്റഡ് (2)  
 ശ്രീ.പ്രഭാത് കുമാർ മുൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ടെൽക് (3) ശ്രീ.സജി ബഷീർ മുൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, സിഡ്കോ & മുൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എൻ്റർപ്രൈസസ്. (4) ശ്രീ. അസിം ഇസ്മയിൽ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ഫോറസ്റ്റ് ഇൻഡസ്ട്രീസ് (ട്രാവൻകൂർ) ലിമിറ്റഡ്. (5) ശ്രീ. സായ്ദേവ്, എം. ഡി., സ്റ്റിൽ അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇൻഡ്യ (6) ശ്രീ.കെ.വി.മേനോൻ, മുൻ ചെയർമാൻ, മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ടെക്സ്റ്റൈൽ ഫെഡറേഷൻ കേരള ലിമിറ്റഡ്. (7) ശ്രീ. ടി. സി.ഖാലിദ്, മുൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, തൃശ്ശൂർ കോ- ഓപ്പറേറ്റീവ് സ്പിന്നിംഗ് മിൽ ലിമിറ്റഡ്. (8) ശ്രീ. ഈപ്പൻ ജോസഫ്, മുൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ട്രാവൻകൂർ ടൈറ്റാനിയം പ്രോഡക്ട്സ് ലിമിറ്റഡ്. (9) ശ്രീ. ജേക്കബ് തോമസ് ഐ.പി.എസ്. മുൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, മെറ്റൽ ഇൻഡസ്ട്രീസ് ലിമിറ്റഡ്. (10) ശ്രീ. എം.പ്രകാശ്, മുൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ഹാൻ്റ്ക്ല. (11) ശ്രീ.എം.കെ.സലീം, മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, മലപ്പുറം സഹകരണ സ്പിന്നിംഗ് മിൽ. (12) ശ്രീ.കെ.പത്മകുമാർ മുൻ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, മലബാർ സിമന്റ്സ് ലിമിറ്റഡ്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

വ്യവസായ വകുപ്പിന്റെ അധീനതയിലുള്ള പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ എം.ഡി യുടെ പേര്, വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, നിയമന കാലാവധി എന്നിവ

വിവരങ്ങൾ

ക്രമ നം	കമ്പനി	എം.ഡി. യുടെ പേര്	വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത	നിയമന കാലാവധി
1	The Kerala Minerals and Metals Ltd	Shri.Chandrabose.J	B.Sc, B.Tech (Electronics & Communications), MBA (Operations)	Until Further Order
2	Malabar Cements Ltd	Shri.M. Mohamed Ali	Master Degree in Business Administration, Bachelor Degree in Mechanical Engineering	Period not specified. G.O. (Ms)No.101/2019/ID Dt. 18.11.2019
3	Travancore-Cochin Chemicals Ltd	Shri. Harikumar K	BSc., MBA	Period not specified
4	Travancore Titanium Products Ltd	Shri. Georgee Ninan	Bsc(Engg:),M.B.A.	Until Further Orders
5	Kerala State Drugs & Pharmaceuticals Ltd	Shri.K. Harikumar	B.Sc, MBA	Additional Charge
6	Kerala State Mineral Development Corporation Ltd	Shri.K.B.Jayakumar	B Tech (Civil), M.B.A. (Marketing)	Additional Charge
7	The Travancore Cements Ltd	Shri. Anil kumar.B (In charge)	B.Tech	Period not specified. G.O. (Rt) No.411/2021/ID dated 31/03/2021
<b>Electrical Industries</b>				
8	Kerala Electrical & Allied Engineering Company Ltd	Col.Shaji.M.Varghese (Retd)	B Tech., Advance Weapon Technology Course (equivalent to M.Tech), MA(Public Personnel Management),F.IE.CE	Period not Specified in the GO
9	Traco Cable Company Ltd	Shri.Prasad Mathew	B.Tech Electrical Engineer	Period not specified. On deputation- G.O(Rt).No.403/2020/ID dtd 10.06.2020
10	Transformers and Electricals Kerala Ltd	Shri.Prasad B	BSc Engineering (Electrical)	July 2021

11	United Electrical Industries Ltd	Shri.S.R Vinayakumar	MBA(HR)	19-08-2020 to 18-08-2021 GO(Rt) No.744/2020/ID dated 08-09-2020 (on deputation)
<b>Engineering</b>				
12	Steel and Industrial Forgings Ltd	Cdr. P. Suresh (Retd)	ME (Mech.), MSc. (Defence Studies)	Period not mentioned. GO (MS) No.10/2020/ID dated 11th Jan.2020.
13	Steel Industrials Kerala Ltd	Cdr. P. Suresh (Retd)	ME (Mech), MSc (Def. Studies)	Additional Charge
14	Autokast Ltd	Position vacant	Not Applicable	Not Applicable
15	Kerala Automobiles Ltd	Shri.A.Shajahan	B.Tech (Electrical & Electronics), MBA (Mktg)	Not Specified in the GO
16	SAIL-SCL Kerala Ltd	Shri. Mahindranath.C	B.Tech [Electrical & Electronics]	26th Dec 2021 (Nominee from Steel Authority of India)
17	The Metal Industries Ltd	Cdr. (Rtd) P.Suresh	ME (Mech.), MSc (Def. Studies)	Additional Charge
<b>Electronics</b>				
18	Kerala State Electronic Development Corporation Ltd	Shri.N.Narayanamoorthy	B.Tech in Electronics and Communication Engineering	Until further Order As CMD
19	Keltron Component Complex Ltd	Shri.Krishnakumar. K.G.	M.TECH [ From IIT - KHARAGPUR ]	Additional Charge
20	Keltron Electro Ceramics Ltd	Shri.K.Vijayakumar	B.Tech (Mechanical)	Until further Order
<b>Textiles</b>				
21	Kerala State Textile Corporation Ltd	Shri.K.T.Jayarajan	Diploma in Handloom Technology and B.Tech. (Textile Technology).	For a further period of one year with effect from 11.03.2021. Deputation
22	Sitaram Textiles Ltd	Shri.K.T.Jayarajan (Additional Charge)	Diploma in Handloom Technology and B.Tech in Textile Technology	Additional Charge
23	Trivandrum Spinning Mill Ltd	Shri.K.T.Jayarajan (Additional Charge)	Diploma in Handloom Technology and B.Tech in Textile Technology	Additional Charge

24	Alleppey Co-operative Spinning Mills Ltd	Shri.P.S Sreekumar	Diploma in Textile Technology, BCA, MBA in Finance	Deputation will expire on 30 Sep 2021. Extending every year from 30 Sep 2021 onwards
25	The Malappuram Co-operative Spinning Mills Ltd.	M.K.Salim	B.A, M.S.W	Until Further order
26	The Trichur Co-operative Spinning Mills Ltd	Shri.P S Sreekumar	Diploma in Textile Technology, BCA, MBA in Finance	Additional charge
27	The Cannannore Co-op.Spining Mills Ltd	Shri.Ramesh.C.R	Diploma in Textile Technology, BCA	Until Further Order
28	The Quilon Co-operative Spinning Mills Ltd	Shri.Umesh Krishnan	M.com, MBA, MPhil, PGDCA, CA Inter, ICWA Inter,	Until further Order
29	K.Karunakaran Memorial Co-operative Spinning Mills Ltd.	Shri.P.S.Rajeev	MBA	G.O.(Rt) No.503/2021/ID dated 17.05.2021 Date of deputation ends on 18.07.2021 (Superannuation) Vacant
30	Malcotex	Shri. Ramesh.C.R (Additional Charge)	Diploma in Textile Technology, BCA	Additional Charge
31	Priyadarshini Co-operative Spinning Mills	Shri. M.K.Salim (Additional Charge)	B.A, M.S.W	Additional Charge
<b>Ceramics and Refractories</b>				
32	KCCP Ltd	Shri.Anakai Balakrishnan	MBA, Research Scholar in Management	Not mentioned in the Government Order.
33	The Kerala Ceramics Ltd	Shri.Satees Kumar P	B Tech (Chemical Engineering)	Until further Order
<b>Traditional Industries</b>				
34	Handicrafts Development Corporation (Kerala) Ltd	Shri.N.K.Manoj	B.Tech, DM, PGDM, MBA	4/08/2021
35	Kerala Artisans' Development Corporation Ltd	Shri. K.G.Ajith Kumar	B.Tech(Mech), MBA	Until Further Order
36	Kerala State Bamboo Corporation Ltd.	Shri.A M Abdul Rasheed	BSc. Engg, MBA , FIE, CEngg	For a further period of two years from 31.01.2020

37	Kerala State Handloom Development Corporation Ltd	Shri.Sudhir K	B-Tech (Electrical and Electronics)	Additional Charge
38	Kerala State Handloom Weaver's Co-operative Society Ltd (HANTEX)	Shri. K.S.Anilkumar	B.Tech Mechanical Engineering	On Deputation basis as per the usual terms and conditions of deputation
39	Kerala State Palmyrah Products Development and workers' Welfare Corporation Limited (KELPALM)	Shri. Ashok R	MBA (Marketing & Operation)	G.O.(Rt)No.98/2018/IND dated 11.01.2018
<b>Woodbased Sector</b>				
40	Forest Industries (Travancore) Ltd	Shri.Biju P Abraham	MIE	Additional Charge
<b>Development and Infrastructural Agencies</b>				
41	Kerala State Industrial Enterprises Ltd	Shri. Gangadharan. T. O	MA (Economics), MBA (HRM)	Not specified Deputation
42	Kerala Small Industries Development Corporation Ltd (SIDCO)	Shri. K.B.Jayakumar	B.Tech (Civil) & MBA (Marketing)	Additional Charge
43	Kerala Cashew Board Ltd	Sri. P. Mara Pandiyan IAS		5 years (From 10/10/2017)
44	The Kerala State Cashew Development Corporation Limited (30 factories)	Dr. Rajesh Ramakrishnan	M.Sc. MBA Phd	Deputation basis
45	Kerala Khadi & Village Industries Board	Dr. K.M. Rajesh	B.Tech, MBA PhD	Period not specified
46	Kerala State Coir Corporation Ltd	Sri. G. Sreekumar	M.Tech M.BA	Period not specified
47	Foam Mattings (India) Ltd	Sri. P. V. Saseendran	B.Tech (Mechanical), MBA (Marketing)	Period not specified
48	Kerala State Coir Machinery Manufacturing Company Limited	Sri. P. V. Saseendran	B.Tech (Mechanical), MBA (Marketing)	Period not specified
49	Malabar Corporative Spinning Mills	Sri. C. R. Ramesh	Diploma in Textile Technology	Period not specified
50	Kerala State Industrial Development Corporation Limited (KSIDC)	Sri. M.G. Rajamanikam IAS		Period not specified

51	Kerala Industrial Infrastructure Development Corporation Ltd	Sri Santhosh Koshy	B. TEch (Electrical & Electronics) & MBA	Period not specified
52	Kerala State Cashew Workers Apex Industries Co-operative Society Ltd (CAPEX)	Sri.R. Rajesh	MBA	Period not specified

*[Handwritten Signature]*


സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

ANNEXURE 2

എം.ഡി യുടെ പേര്	എം.ഡി സ്ഥാനം വഹിക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പേര്
ശ്രീ. കെ.ബി. ജയകുമാർ	മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, സിഡ്കോ (കേരള സ്റ്റേറ്റ് മിനറൽ ഡവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് -ന്റെ അധിക ചുമതല)
ശ്രീ. സുരേഷ് പുല്ലുനിക്കാട്	മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, സ്റ്റീൽ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ & ഫോർജിംഗ്സ് ലിമിറ്റഡ് (മെറ്റൽ ഇൻഡസ്ട്രീസ് ലിമിറ്റഡ്, സ്റ്റീൽ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ കേരള ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയുടെ അധികചുമതല)
ശ്രീ. കെ.റ്റി. ജയരാജൻ	മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ടെക്സ്റ്റൈൽ കോർപ്പറേഷൻ (സീതാരാം ടെക്സ്റ്റൈൽ ലിമിറ്റഡ്, ടിവാൻഡ്രം സ്പിന്നിംഗ് മിൽ എന്നിവയുടെ അധിക ചുമതല)
ശ്രീ. പി.എസ്. ശ്രീകുമാർ	ജനറൽ മാനേജർ ആലപ്പി കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സ്പിന്നിംഗ് മിൽസ് ലിമിറ്റഡ് (തൃശ്ശൂർ കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സ്പിന്നിംഗ് മിൽസ് ലിമിറ്റഡ് ന്റെ അധിക ചുമതല)
ശ്രീ. എം.കെ. സലീം	മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, മലപ്പുറം കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സ്പിന്നിംഗ് മിൽസ് ലിമിറ്റഡ് (ടെക്സ്റ്റ് ഫെഡ് & പ്രിയദർശിനി കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സ്പിന്നിംഗ് മിൽസ് ലിമിറ്റഡ് എന്നിവയുടെ അധിക ചുമതല)
ശ്രീ. രമേഷ് സി.ആർ	മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കണ്ണൂർ കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സ്പിന്നിംഗ് മിൽസ് ലിമിറ്റഡ് (മാൽകോടെക്സ്റ്റ് ന്റെ അധിക ചുമതല)
ശ്രീ. പി.വി. ശശീന്ദ്രൻ	മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ , ഫോം മാറ്റിംഗ്സ് (ഇന്ത്യ) ലിമിറ്റഡ്



	(കേരള കയർ മെഷീനറി മാനുഫാക്ചറിംഗ് കമ്പനിയിലെ എൽടൈം മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറാണ്).
ശ്രീ. പി. മാരപാണ്ട്യൻ ഐ.എ.എസ്.	മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കേരള കാഷ്യൂ ബോർഡ്, (പങ്കാളിത്ത പെൻഷൻ റിവ്യൂ കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമാണ്).
ശ്രീ. എച്ച് ഹരികുമാർ	മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ കെമിക്കൽസ് ലിമിറ്റഡ്, (കെ.എസ്.ഡി.പി. യുടെ അധിക ചുമതല)

  
 സെക്ഷൻ ഓഫീസർ